



24 listopada 2023

## Wierzbnik wczoraj i dziś....

Wierzbnik widziany oczyma dzieci... Historia napisana prostotą i wrażliwością, na miarę małych serc, które wstuchują się w początki naszego pięknego miasta – Starachowic... Piękny i podniosły Jubileusz 400-lecia Wierzbnika staje się okazją powrotu do źródeł, lekcją patriotyzmu i szansą na doświadczenie magii przeszłości, której dzisiaj można namacalnie dotknąć. 23 listopada br., o godzinie 15.00 w budynku Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Widok 10a uczestnicy Świątlicy Środowiskowej na Wzgórzu oraz zaproszone do współorganizacji występu dzieci ze Żłobka i Przedszkola „Stoneczko” przeniósły zaproszonych Gości do początków Grodu nad Kamienną. Swoją obecnością zaszczylił nas Pan Prezydent Marek Materek, Radny Miasta p. Włodzimierz Orkisz, Dyrektor Centrum Usług Społecznych p. Wioletta Grosicka, Koordynator miejskich obchodów 400 lecia p. Małgorzata Zatorska, Wicedyrektor SP nr 1 p. Aneta Trzos, Przewodniczący Starachowickiej Rady Seniora p. Mirosław Głuchowski, Kierownik Dziennego Klubu Seniora – Senior+ p. Ewa Pocheć, Kierownik Klubu Integracji Społecznej p. Magdalena Kosin wraz z p. Irminą Senderowską, Przedstawicielka Klubu Seniora Jarzębinka p. Elżbieta Sokół, Przedstawiciele Kościoła Armia Zbawienia w Rzeczypospolitej Polskiej Korpusu Starachowice, Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych p. Kinga Prostack wraz z przedstawicielkami, Dzieci ze Żłobka i Przedszkola Stoneczko wraz z panią dyrektorką Katarzyną Limanówką oraz panią wicedyrektorką Sylwią Babicką, przedstawiciele lokalnych i regionalnych mediów oraz Rodzice i bliscy młodzieży i dzieci korzystających z CAS-u. W programie można było zobaczyć scenkę teatralną na temat początków miasta, jego rozwoju oraz trudnych losów związanych z okupacją niemiecką. To wszystko przedstawione dziecięcym entuzjazmem przypomniało nam o tym, co stanowi fundament współczesnych Starachowic. Starachowic, które napędzają rozwój. W przedstawieniu wraz z dziećmi i młodzieżą wystąpiły dwie mamy podopiecznych. Całość upiększyła dekoracja i stroje występujących. Podsumowaniem spotkania była prezentacja makiety Rynku wierzbickiego. Makieta przedstawia jeden dzień z życia mieszkańców Starachowic w latach 70 – tych ubiegłego wieku (dzień targowy). Na około wierzbickiego rynku widać budynki mieszkalne, a w oddali fragment kościoła pod wezwaniem Świętej Trójcy. Prace przy makiety rynku wierzbickiego trwały od sierpnia do listopada 2023 r. W pracach uczestniczyły dzieci z CAS, opiekunowie oraz rodzice pod kierunkiem wychowawczynie świątlicy p. Anny Kosowskiej. Makiety będzie można niebawem oglądać w holu dolnym Galerii Skałka. {gallery}CASWierzbnik{/gallery}



Wyślij e-mail

Wydrukuj

Pobierz PDF

## Więcej aktualności



April 23, 2025

### Święto Książki

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich najlepiej świętować z najlepszymi książkami. Nasz wybór był oczywisty. Do szkół i bibliotek przekazaliśmy albumy biograficzne o dokonaniach Władysława Wagnera. Zapraszamy do lektury!

Więcej...



April 22, 2025

### **Dziś Dzień Ziemi**

22 kwietnia to ważna data w kalendarzu. Dziś obchodzimy Dzień Ziemi (Earth Day), największe ekologiczne święto świata. Dodatkowo, Organizacja Narodów Zjednoczonych wyznaczyła tę datę jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi.



April 22, 2025

### **Raport o smartfonowe zakazy w szkołach**

Znamy już wyniki raportu o stanie uzależnień cyfrowych, cyberprzemocy i cyfrowych nawykach uczniów klas 6-8 szkół podstawowych w Starachowicach. Dokument spotkał się ze sporym zainteresowaniem uczestników konferencji, ale również samych rodziców. Potwierdziło się bowiem, że współczesne technologie cyfrowe są nieodłącznym elementem życia nastolatków i ich używanie może mieć poważne konsekwencje dla rozwoju psychospołecznego i neurologicznego. Korzystanie ze smartfona to jedna z codziennych czynności uczniów, która może szkodzić w ich prawidłowym rozwoju. Cieszą więc decyzje starachowickich szkół



April 18, 2025

### **Nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej**

Prezydent Miasta Starachowice ogłasza nabór kandydatów do udziału w pracach Komisji Konkursowej oceniającej oferty składane w ramach otwartego konkursu ofert o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Starachowice.

Więcej...

[Więcej artykułów](#)